

測量等業務特記仕様書作成要領に基づく特記仕様書標準様式 新旧対照表

改正後							改正前						
記載例【共通】							記載例【共通】						
業務名：〇〇〇道 〇〇〇号線 道路改良工事「道路詳細測量設計業務」							業務名：〇〇〇道 〇〇〇号線 道路改良工事「道路詳細測量設計業務」						
特記仕様書							特記仕様書						
第1(略)							第1(略)						
第2(略)							第2(略)						
編	章	節	条	見出し	項	特記及び追加仕様事項	編	章	節	条	見出し	項	特記及び追加仕様事項
追加				業務内容		(略)	追加				業務内容		(略)
追加				資料の貸与及び返却		(略)	追加				資料の貸与及び返却		(略)
追加				関係官公庁への手続き等		(略)	追加				関係官公庁への手続き等		(略)
追加				地元関係者との交渉等		(略)	追加				地元関係者との交渉等		(略)
追加				成果物の提出		(略)	追加				成果物の提出		(略)
追加				関連業務		(略)	追加				関連業務		(略)
追加				疑義等		(略)	追加				疑義等		(略)
追加				見積り等		(略)	追加				見積り等		(略)
追加				労働環境の改善に向けた取組		(略)	追加				労働環境の改善に向けた取組		(略)
追加				遠隔臨場		(略)	追加				遠隔臨場		(略)
追加				設計変更等取扱要領		(略)	追加				設計変更等取扱要領		(略)
追加				情報共有システム		(略)	追加				情報共有システム		(略)
追加				オンライン電子納品		当業務はオンライン電子納品の対象である。オンライン電子納品を希望する場合は、 <a href="https://www.pref.tottori.lg.jp/318010.htm">https://www.pref.tottori.lg.jp/318010.htm</a> に掲載された本業務調達公告日時点で最新の「オンライン電子納品試行要領」によること。	(追加)						
追加				BIM/CIM 適用		【発注者指定型の場合】 当業務はBIM/CIM 適用対象である。(技術企画課ホームページ)に載された本業務調達公告日時点で最新の「鳥取県BIM/CIM 適用業務実施要領(以下「BIMCIM 要領」という。)」によること。 ＜測量業務＞ 以下の範囲にて3次元点群測量を実施する。 (No.〇～〇、別図に示す範囲など)	(追加)						

					<p>&lt;設計業務&gt;  (BIM/CIM 要領 5(1)の該当する活用内容及び活用内容の詳細, 5(2)の内容を記載する。)</p> <p><b>【受注者希望型の場合】</b>  業務は BIM/CIM 適用対象である。  BIM/CIM 適用を希望する場合は(技術企画課ホームページ)に記載された本業務調達公告日時点で最新の「鳥取県BIM/CIM 適用業務実施要領」によること。</p>						
追加				その他		追加				その他	
以下略					以下略						